
令和 7年 4月 24 日 

能登吹奏楽連盟 御中 

石川県吹奏楽連盟 

理事長 田中 一宏 

 

令和 6年能登半島地震吹奏楽義援金 第三次配分について 

 

 

謹啓、惜春の候 貴職におかれましては益々ご精励のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は当連盟にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、昨年 1月に発生した令和 6年能登半島地震では、貴団体におかれましても甚大な被害を受

けられたと伺っております。心よりお見舞い申し上げます。 

石川県吹奏楽連盟では、「令和 6年能登半島地震吹奏楽義援金」を設立し、全日本吹奏楽連盟な

らびに北陸吹奏楽連盟のご協力をいただき、全国より約 2,500 万円の義援金をお預かりいたしまし

た。 

先日の当連盟役員研修協議会で、第三次配分として 4月 20 日（日）に金沢歌劇座で開催された

「石川県吹奏楽連盟フレンドシップコンサート 2025」に能登青少年吹奏楽団として参加された一

般会員に 1人当たり 8,000 円配分させていただくことを決定いたしました。 

使途につきましては団体長様にご一任させていただきますが、全国より被災された地区への吹奏

楽団体の活動支援として寄せられた義援金です。主旨をご理解いただき、お取り計らいくださいま

すようお願い申し上げます。 

 

令和 6年能登半島地震吹奏楽義援金 第三次配分額 

 

団体名     能登吹奏楽連盟 

 

配分金額    金 600,000 円  

（75 名×8,000 円）  

 

※ 人数は吹奏楽連盟に個人登録されている方の出演者数です。 

※ 同封の義援金交付申請書に団体長署名、押印の上、振り込み口座を明記してご返送ください。 

申請書が到着次第、指定口座に振り込みをさせていただきます。 

 


